
ひと言2010 （1） 
 

平成２２年度四江会「ひと言」集 

 

赤星 賢次  残念ながら肝脂肪の病いが見つかり、少しは快方に向かっていますが今しばらく静 

         養とドクタ－ストップがかかっていますので今回は欠席とし又の機会を楽しみにして    

         います。よろしくお願いします。 

 

赤星 晃一  体調不良にて今回は欠席させていただきます。残念です。 

 

赤松 義孝  御案内状深謝。１１０周年四江会総会おめでとうございます。９０周年、１００周年。と 

         参加し１１０周年もと考えていましたが残念ながら出席できません。 

         お陰様で元気です、皆様によろしく。ご盛会を祈ります。河口溢夫さん、再会できず  

         残念です。 

 

秋山 健治  最近になってたいへんに体調悪くはやく言えばガンです。 

 

有吉 勝人  元気に過ごしております。皆様によろしくお伝えください。 

 

安藤 省伍  返事が遅くなってすみません、気が付いたら９月３０日になっていました元気で毎日 

         を過ごしております。まだ認知症にもならずに生活しています。皆さんによろしく。 

 

石川 欣也  都合により欠席いたします。皆様のご健康を祈念します。 

 

 泉     浩   遠距離なので行けませんが元気な皆さんでぜひ楽しい会にして下さい。私は戦後    

         の熊本しか知りませんが最近の熊本、ＴＶ等で見て頑張っているなと思います。 

         先輩のおかげでしょう。 

 

井芹 浩視   お世話様です、病気療養中につき欠席いたします。ご盛会を祈念いたします。 

 

磯海 孝   過敏性大腸症という厄介な病気（？）のため、大阪までも出掛けられない状態です。 

         皆様によろしくお伝えください。 

 

井野 慶一   体調不良につき残念ですが参加不能ですのでよろしくお願いします。 

         盛会をお祈りします。 

 

今村 康雄  体調を崩して飲食に注意が必要ですので欠席させていただきます。 

 

植松 繁    丁度旅行と重なり残念ながら出席できません、皆さんによろしくお伝えください。 

 

植田 浩司  ご盛会を祈ります。ミッションスク－ルの運営の手伝いをしています。 

 

内田 晃雄   炎暑の夏は何とか乗り切りましたが持病のパ－キンソンに悩まされています。 

          今年は残念ながら欠席です。 

 

内田 純一   何とか無事に暮らしております。ほぼ毎年、墓参で訪熊はしていますが今では熊 

          本に親族が一人もいなくなりました。 

 

内田 匡俊   体調不良のため今回も出席できず残念です。 



ひと言2010 （2） 
 

 

内田 豊    腰通のため残念ですが欠席いたします。 

 

内山 清之   体調が悪く出席できません。 

 

浦上 龍介   相変わらずムチ打ちの後遺症治療のため毎月２回南阿蘇、清風荘へ出向きリハビ 

                     リと温泉治療に励んでいますが、手、足、全身のシビレは日毎に悪化しているみた   

                    いです。 

 

瓜生田 至   貧乏ひまなし、元気でおります。皆様によろしく。お世話様でござま す。 

 

江見 盛行   幹事さん、ご苦労様です。 

 

大久保 正   膝痛のため欠席します。 

 

緒方 信一   東京四江会でみんなに会うのが楽しみです。 

 

鬼木  甫    今年の猛暑は皆様無事に乗り切られたでしょうか。当地大阪も暑いのですが熊本 

                    盆地の暑さもさぞかしと思い起こしております。今年の四江会は残念ながら欠席し    

                    ますが、盛会をお祈りします。と書いてきたら高校のとき「ホ－ムル－ムの掃除コン 

                    ク－ル」をやったとき、誰でしたか教壇を舐めて審査の先生にアピ－ルしたことを思 

                     い出しました。純心一途の若いころを懐かしく思い出しています。元気にしていま 

                    す. 

 

甲斐 義明   ヒザの痛みで歩行困難のため欠席します。お世話様です、皆様によろしく。宴会の 

                    折くまもと民謡のＢＧＭなどを流してもらったら県外者には懐かしいのでは. 

 

甲斐 章孔   いろいろお世話いただき有難うございます。同じ日野市ですが住居を変わりました。 

 

柏原 信良   昨年１１月６日急性大動脈解離による心臓疾患で大手術をいたしました。 

          未だ通院加療中で出席に自信がありません。みなさんへよろしくお伝 え下さい。 

 

梶間 澄子   今になお熊本を恋う気持でおります。今回は東北、秋田での茶会参加と重なりまし 

                     たので残念ながら欠席いたします。どうぞ皆様によろしくお伝えくださいませ。 

 

勝矢 久徳   事務局の皆さん種々ご苦労さんです。東京四江会のメンバ－も寄る年波には勝て   

                    ず年々減少し総会、ゴルフのかっての賑わいも今は昔,鬼籍に入る者も年ごとに多 

                     くなり淋しい限りです。さて本論ですが江原会総会四江会総会とも所用によりやむ       

                    をえず欠席です。身体的にも左手のシビレ、高血圧等々での通院と満身そういの 

                    状態です。 

 

川嶋 安弘   御盛会を祈ります。 

 

鑑江 隆二   返事が遅くなって申し訳ありません。都合により欠席とさせて頂きます。 

          皆様によろしくお伝え下さい。特にこれという病気もなく元気で過ごしておりますが 

                    最近体力の衰えを感じております。 

 



ひと言2010 （3） 
 

木村 一夫   病気療養のため欠席いたします。（木村内） 

 

吉良 盛忠   体調不良で欠席します。御盛会を祈ります。 

 

葛目 隆章   体調余り良くありませんので失礼いたします。 

 

久保 顕実   残念ながら当日所用で欠席します。御盛会を祈念します。 

 

栗田 三男   元気にしておりますが７５歳を過ぎまして老年になり犬の散歩もあまり しなくなりまし 

                     た。 

 

黒田 和佑   残念ながら病気しました今回も出席できず残念です。御盛会祈ります. 

          いつもお世話御苦労さまです、感謝申し上げます 

 

小池 長幸   残念ながら欠席となりますが皆様方のご健康とご発展をお祈りします。 

 

古閑 靖規   元気にしております。 

 

島 栄三郎   体調なかなか回復せず、我ながら残念の一言。一刻も早く四江会の会合に出席し 

                     たいです。御盛会を祈念します。 

 

下田 文信   病気療養中 

 

城  隆康    今年は無事喜寿を迎えます（妻は古希を迎えました）脊椎管腰部狭症の持病を抱 

                     え長時間の徒歩は無理ですが少々の長距離ならばマウンテンバイクで元気に飛 

                    び回っています。御出席の皆様のご多幸を祈ります。 

 

城塚 幸雄   サッカ－で走ってはいますが病院通いが多くなりました。 

 

高木 清巳   お役目御苦労さまです。私は只今、腰痛治療中につき、今回は失礼させて頂きま 

                    す。御盛会を祈ります。 

 

内藤 亮介   日常生活には支障はありませんが足腰の状態があまりよくありせんので欠席いたし   

                     ます。皆様によろしくお伝えください。 

 

中川 崇     幹事御苦労さまです。まだまだフルタイムで働き遊んでおります。 

 

中村 明子   皆さんお元気ですか、高三会の主人共々元気に過ごしております。 

                   いも熊本の事を思い出しています。皆様どうぞお元気でお過ごし下さい。 

 

永田 博久  用件が重なり残念ですが欠席いたします。御盛会を祈念いたします。 

 

永田 拓也  ご盛会をお祈り申し上げます。 

 

浪岡 千里  体調不良のため失礼いたします。ご盛会を祈念いたします。 

 

二家 嘉之  会員の皆様のご健勝を祈念いたします。当方は相変わらずです。 



ひと言2010 （4） 
 

 

西田 浩太郎 総会の盛会と皆様のご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

 

濱田 啓介   体調すぐれぬためたいへん残念ですが今回は出席できません。同窓会各位のご 

                     健勝、ご多幸を心より祈念いたしております。 

 

藤田 早苗   健康を害し目下回復に努めていますが９月１２日現在病院のベッドにいます。何と 

                     か出席をと念じておりますが保留の返事にさせて下さい。 

 

藤井 英世   ご盛会を祈っています。 

 

譜久村 信義 年相応の生活をしています。四江会の皆様によろしくお伝え下さい。 

 

古川 栄記   最近は年とともに体調が悪く病院通いです。 

 

三隅 智都子  まだまだ猛暑が続いておりますが皆様お変わりございませんか。此のたびの両総   

                      会は欠席いたします。年齢と共に夜の外出がおっくうになりました。これからも仲   

                      むつまじき四江会で在りますように、皆様によろしくお伝え下さい。 

 

村中 祥倫   都合により欠席いたします。皆様方によろしくお伝え下さい。 

 

本山 一義   病気療養中のため今後ご案内は不要に願います。ご盛会をお祈りしています。 

 

山縣 民雄   体調不良でデイケアセンタを週２回する生活ですので欠席します。 

                       （娘さんの代筆） 

 

山口 尚彦   ご盛会を祈ります。何かと忙しく元気にやっております。 

 

山下 瑞人   目眩、疲労がひどく今回は欠席します。皆様の健康を祈ります。 

 

山田 敬生   元気ですが老人の一人暮らしは寂しい限りです。９月末に法事のため帰熊します 

          ので１０月の四江会は欠席します。盛会を祈ります。皆様によろしくお伝え下さい。 

 

山中 美子   よいつもお世話ありがとうございます。案内を頂くたびに皆さんにお会いしたいなぁ、 

         でも熊本は遠いなぁ、そう思ってしまいます。こうして年をとっていくのでしょうね。 

         でも、みなさんいつまでもお元気でいらして下さいね。 

 

幸村 穆尚   お世話様です。体調不良で出席できません、介護センタに通っていま す。 

 

吉丸 哲生   他の用件と重なっており残念ながら今回は出席できません。皆様によ ろしくお伝 

          え下さい。 

 

米田 正春   猛暑もやっと柔らいで参りました。最近は、今年こそ、来年こそ参加と思い乍ら体調 

         が今ひとつ故郷へもなかなか帰れません。毎年ご案内いだき恐縮しております。会 

         長、河口殿、林俊樹殿ご健康でいつまでも同級生の面倒をみて下さい。案内ありが 

         とうございました。林さんにはもう一度ゴルフを教わりたいなぁ、足が悪くなって残念 

         です。 


